ПРОТОКОЛ № 22
заседания диссертационного совета 24.1.222.01

при Институте катализа СО РАН

24 декабря 2025 г.        г. Новосибирск

Присутствовали:
1. Мартьянов О.Н.  чл.-корр. 1.4.4 - зам. председателя
2. Казаков М.О.  к.х.н.  1.4.14 - ученый секретарь
3. Бухтияров В.И.  акад.  1.4.4
4. Исупова Л.А.  д.х.н.  1.4.14
5. Коптюг И.В.   чл.-корр. 1.4.14
6. Коренев С.В.  д.х.н.   1.4.4
7. Микенас Т.Б.  д.х.н.  1.4.14
8. Носков А.С.   чл.-корр. 1.4.14
9. Подъячева О.Ю.  д.х.н.  1.4.4
10. Сидельников В.Н.  д.х.н.  1.4.4
11. Снытников П.В.  д.х.н.  1.4.14
12. Степанов А.Г.  д.х.н.  1.4.4
13. Талзи Е.П.   д.х.н.  1.4.4
14. Тихов С.Ф.   д.х.н.  1.4.14
15. Толочко Б.П.  д.х.н.  1.4.4
16. Яковлев В.А.  д.х.н.  1.4.14

Повестка заседания:

1. Прием к защите диссертации Нуждина Алексея Леонидовича.

2. Назначение комиссии диссертационного совета для предварительного

ознакомления с диссертацией Болтенкова Вадима Владимировича.

1. СЛУШАЛИ:

Доклад комиссии диссертационного совета в составе: к.х.н. Казаков Максим

Олегович (председатель), д.х.н. Сидельников Владимир Николаевич, д.х.н. Яковлев

Вадим Анатольевич о приеме к защите диссертации Нуждина Алексея Леонидовича

«Селективное каталитическое гидрирование в проточном режиме как перспективный

подход для процессов тонкого органического синтеза» на соискание ученой степени

доктора химических наук по специальности 1.4.14. Кинетика и катализ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите диссертацию Нуждина А.Л., утвердить следующий состав

оппонентов:

д.х.н., профессор Вацадзе Сергей Зурабович (Институт органической химии им.

Н.Д. Зелинского РАН, Москва);

д.х.н. Волчо Константин Петрович (Новосибирский институт органической химии

им. Н.Н. Ворожцова СО РАН);

д.х.н., профессор, чл.-корр. РАН Карасик Андрей Анатольевич (Федеральный

исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук»).

Утвердить в качестве ведущей организации Ивановский государственный

химико-технологический университет. Разрешить печатание автореферата на правах

рукописи и утвердить дополнительный список рассылки автореферата. Назначить дату

защиты на 8 апреля 2026 г. Принято единогласно открытым голосованием.

2. СЛУШАЛИ:

О назначении комиссии диссертационного совета в составе: д.х.н. Яковлев Вадим

Анатольевич (председатель), д.х.н. Микенас Татьяна Борисовна, д.х.н. Снытников Павел

Валерьевич для предварительного ознакомления с диссертацией Болтенкова Вадима

Владимировича «Селективное окисление метана пероксидом водорода на

модифицированных переходными металлами цеолитах со структурой MFI» на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 1.4.14.

Кинетика и катализ.

Научный руководитель д.х.н., профессор Таран Оксана Павловна.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить комиссию диссертационного совета для предварительного

ознакомления с диссертацией Болтенкова В.В. в составе: д.х.н. Яковлев Вадим

Анатольевич (председатель), д.х.н. Микенас Татьяна Борисовна, д.х.н. Снытников Павел

Валерьевич. Принято единогласно открытым голосованием.

Заместитель председателя совета
чл.-корр. РАН         О.Н. Мартьянов

Ученый секретарь совета
к.х.н.           М.О. Казаков